2

	          МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
МАРИ-ТУРЕК
МУНИЦИПАЛ РАЙОН
 КАРЛЫГАН ЯЛ
ШОТАН ИЛЕМ
 АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ
	   КАРЛЫГАНСКАЯ
СЕЛЬСКАЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
               МАРИ-ТУРЕКСКОГО
  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
       РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 сентября 2022 года № 63

О внесении изменений в постановление Карлыганской сельской администрации от 23 июня 2022 г. №50 «Об утверждении Порядка сообщения представителю нанимателя (работодателю) муниципальным служащим Карлыганской сельской администрации о прекращении гражданства Российской Федерации, о приобретении гражданства (подданства)
иностранного государства»

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 г. №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом Карлыганского сельского поселения, Карлыганская сельская администрация п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Порядок сообщения муниципальным служащим Карлыганской сельской администрации о прекращении гражданства Российской Федерации, о приобретении гражданства (подданства) иностранного государства, утвержденный приложением
к постановлению Карлыганской сельской администрации от 23 июня 2022 г. №50 (далее – Порядок), следующие изменения:
- в пункте 4:
в абзаце третьем после слов «участника международного договора» дополнить словами «Российской Федерации», после слов «дата прекращения гражданства» дополнить словами «(подданства)»;
в абзаце четвертом после слов «дата приобретения гражданства» дополнить словами «(подданства)»;
- пункт 5 дополнить словами «на имя главы Карлыганской сельской администрации или лица, исполняющего его обязанности»;
1.1. Внести в приложение №1 к Порядку следующие изменения:
после слов «участника международного договора» дополнить словами «Российской Федерации», после слов «дату прекращения гражданства» дополнить словами «(подданства)», после слов «дату приобретения гражданства» дополнить словами «(подданства)».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Карлыганской
сельской администрации                                                Б.В.Иванов